



平成 19年 3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結) 平成 19年 2月16日

上場会社名 北野建設株式会社 上場取引所 東
 コード番号 1866 本社所在都道府県 長野県
 (URL <http://www.kitano.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役会長兼社長(CEO) 北野 次登
 問合せ先責任者 役職名 常務取締役経理本部長 西田 眞介 TEL (03) 3562 - 2331

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 引当金、法人税等の計上基準について、簡便な方法を採用しております。
 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 19年 3月第3四半期財務・業績の概況(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 18年12月 31日)

(1) 連結経営成績 (注) 金額は百万円未満を四捨五入しています

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期第3四半期	43,308	-	816	-	989	-
18年 3月期第3四半期	-	-	-	-	-	-
18年 3月期	64,856	14.8	950	64.2	1,602	252.7

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当 たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
19年 3月期第3四半期	750	-	10.47	-
18年 3月期第3四半期	-	-	-	-
18年 3月期	3,467	-	45.42	-

(注) 四半期の経営成績は当第3四半期から開示しているため、前年同四半期の実績及び前年同四半期比増減率については記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年 3月期第3四半期	72,779	24,088	31.0	315.17
18年 3月期第3四半期	-	-	-	-
18年 3月期	63,421	23,203	36.6	321.41

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年 3月期第3四半期	8,120	89	9,621	7,356
18年 3月期第3四半期	-	-	-	-
18年 3月期	3,060	6,156	6,412	5,755

(4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 7社 持分法適用非連結子会社数 - 社 持分法適用関連会社数 1社

(5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) - 社 (除外) - 社 持分法(新規) - 社 (除外) - 社

3. 19年 3月期の連結業績予想(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 19年 3月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	68,000	1,000	750

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 10円47銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

期 別 科 目	当第3四半期 18.12.31現 在		前第3四半期 17.12.31現 在		比 較 金 額	18年3月期 18.3.31現 在	
	金 額	構成比 %	金 額	構成比 %		金 額	構成比 %
(資産の部)							
流動資産	42,766,714	58.8				32,099,058	50.6
現金預金	7,667,860					6,025,498	
受取手形及び完成工事未収入	7,990,588					9,703,493	
未成工事支出金	18,305,097					13,268,527	
開発事業等支出金	4,741,347					1,186,758	
その他	4,122,019					2,000,620	
貸倒引当金	60,197					85,838	
固定資産	30,012,623	41.2				31,321,717	49.4
有形固定資産	18,819,262					18,986,826	
無形固定資産	917,462					1,053,103	
投資等	10,275,899					11,281,788	
投資有価証券	7,004,445					8,118,836	
長期貸付金	3,024,943					3,099,154	
その他	1,716,866					1,588,052	
貸倒引当金	1,470,355					1,524,254	
資産合計	72,779,337	100.0				63,420,775	100.0
(負債の部)							
流動負債	40,753,210	56.0				30,605,664	48.3
支払手形及び工事未払金等	9,951,519					17,333,432	
短期借入金	11,797,713					1,388,649	
未成工事受入金	15,982,981					10,744,659	
工事損失引当金	269,980					23,340	
その他	2,751,017					1,115,584	
固定負債	7,937,826	10.9				8,025,432	60.9
退職給付引当金	590,578					632,456	
役員退職引当金	926,720					895,542	
会員預託金	6,345,350					6,418,750	
その他	75,178					78,684	
負債合計	48,691,036	66.9				38,631,096	60.9
(少数株主持分)							
少数株主持分						1,586,816	2.5
(資本の部)							
資本金						9,116,492	14.4
資本剰余金						7,425,727	11.7
利益剰余金						5,713,320	9.0
その他有価証券評価差額金						2,767,370	4.4
為替換算調整勘定						12,748	0.0
自己株式						1,807,298	-2.8
資本合計						23,202,863	36.6
負債・資本合計						63,420,775	100.0
(純資産の部)							
株主資本	20,362,137	28.0					
資本金	9,116,492						
資本剰余金	7,425,986						
利益剰余金	5,645,226						
自己株式	1,825,567						
評価・換算差額等	2,229,522	3.1					
少数株主持分	1,496,642						
純資産合計	24,088,301	33.1					
負債・純資産合計	72,779,337	100.0					

(注) 前連結第3四半期は連結財務諸表を作成していないため、前連結第3四半期及び比較欄は記載しておりません。

(要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	当第3四半期 18.4.1~18.12.31		前第3四半期 17.4.1~17.12.31		増 減 額 金 額	18年3月期 17.4.1~18.3.31	
	金 額	比率	金 額	比率		金 額	比率
売上高	43,307,665	100.0				64,855,594	100.0
完成工事高	38,610,961	100.0				58,798,611	100.0
開発事業等売上高	4,696,704	100.0				6,056,983	100.0
売上原価	38,428,841	88.7				58,571,798	90.3
完成工事原価	35,545,351	92.1				54,761,842	93.1
開発事業等売上原価	2,883,490	61.4				3,809,956	62.9
売上総利益	4,878,824	11.3				6,283,796	9.7
完成工事総利益	3,065,610	7.9				4,036,769	6.9
開発事業等売上総利益	1,813,214	38.6				2,247,027	37.1
販売費及び一般管理費	4,062,440	9.4				5,333,838	8.2
営業利益	816,384	1.9				949,958	1.5
営業外収益	237,307	0.5				757,420	1.2
営業外費用	64,608	0.1				104,998	0.2
経常利益	989,083	2.3				1,602,380	2.5
特別利益	8,499	0.0				2,958,037	4.6
固定資産売却益	5,453					2,771,146	
その他	3,046					186,891	
特別損失	1,169	0.0				382,365	0.6
税引前四半期(当期)純利益	996,413	2.3				4,178,052	6.4
税金費用	195,868					271,154	
少数株主損益	50,500					439,884	
四半期(当期)純利益	750,045	1.7				3,467,014	5.3

(注) 前連結第3四半期は連結財務諸表を作成していないため、前連結第3四半期及び増減欄は記載しておりません。

(要約)四半期連結キャッシュフロー計算書

(単位:千円)

科 目	年 度		
	当第3四半期 自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日	前第3四半期 自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日	18年3月期 自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日
・営業活動によるキャッシュフロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	996,414	-	4,178,052
売上債権の減少・増加()額	1,713,069	-	947,765
未成工事支出金・開発事業等支出金の減少・増加()額	8,591,160	-	4,786,779
仕入債務の増加・減少()額	7,381,794	-	3,184,754
未成工事受入金の増加・減少()額	5,238,322	-	2,221,397
その他流動・固定負債の増加・減少()額	1,756,540	-	325,462
その他	1,763,148	-	2,249,016
小計	8,031,757	-	3,170,711
法人税等支払額	105,683	-	109,379
その他	17,314	-	1,391
営業活動によるキャッシュフロー	8,120,126	-	3,059,941
・投資活動によるキャッシュフロー			
定期預金の預入による支出	270,900	-	270,903
定期預金の払戻による収入	230,003	-	116,664
有形固定資産の取得による支出	163,420	-	189,001
有形固定資産の売却による収入	22,581	-	6,325,042
その他	270,710	-	174,423
投資活動によるキャッシュフロー	88,974	-	6,156,225
・財務活動によるキャッシュフロー			
短期借入金の増加・減少()額	10,409,064	-	4,437,748
長期借入金の返済による支出	-	-	534,800
自己株式の減少・増加()額	16,666	-	984,080
子会社の自己株式取得による支出	128,000	-	-
配当金の支出額	639,925	-	447,456
少数株主への配当金支出	3,920	-	8,032
財務活動によるキャッシュフロー	9,620,553	-	6,412,116
・現金及び現金同等物に係る換算差額	12,062	-	5,411
・現金及び現金同等物の増加・減少()額	1,601,464	-	2,809,461
・現金及び現金同等物の期首残高	5,754,595	-	2,945,134
・現金及び現金同等物の四半期期末(期末)残高	7,356,059	-	5,754,595